МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ГЕЛДАГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Гелдаганская СШ №2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципалан бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ГЕЛДАГАНАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Гелдаганара №2 йолу  ЙУИ»)

                                      ПРИКАЗ

27 августа 2024 № 137
с. Гелдаган

Об организации питьевого режима обучающихся МБОУ «Гелдаганская СШ
№2» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с СП 2.4.5 2409-08, в целях улучшения санитарно-эпидемиологической
обстановки образовательных учреждениях, и соответствии со ст. 51 ФЗ «О санитирно-
эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе питьевой режим в 2024-2025 учебном году в следующих формах:

- кипяченая холодная вода в обеденном зале столовой:

- расфасованная в емкости (бутилированная) в холе и буфете;

- кулеры установленные в коридоре 1 этажа.

2. О6еспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течении всего времени их
пребывания в школе.

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в школе на 2024-2025 учебный год,
ответственную по питанию Дашаеву Э.С.

4. Дашаевой Э.С.:

- контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;

- контролировать своевременность замены воды в емкостях;

- контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в обеденном
зале столовой.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                                             Х.М.Хабзиева

          С приказом ознакомлены:

                                                     _________________Э.С.Дашаева
                                                     _________________А.Д.Ахъядова
                                                     _________________Д.И.Ахмаров

		2024-09-25T13:17:53+0300
	Хабзиева Хава Мовлаевна